
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

П Р И К А З 

 

17 марта 2022 г.                                       № 238 

г. Славгород 

 

 О введении  федеральных государственных 

 образовательных стандартов – 2021 

 начального общего и основного общего  

образования   в общеобразовательных организациях 

 

 

 

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью организации введения федерально-

го государственного образовательного стандарта начального общего и основного 

общего образования, утвержденного приказами Министерства просвещения Рос-

сийской Федерации от 31.05.2021 № 286 и №287 (далее  «ФГОС – 2021») в обще-

образовательных организациях, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать введение  ФГОС – 2021 с 01.09.2022 - 2023 учебного го- 

да  на уровне начального общего и основного общего образования: 

-  в 1-4 классах и 5-6 классах в МБОУ «СОШ №13». МБОУ «СОШ №21», МБОУ 

«Лицей №17», МБОУ «Славгородская СОШ», МБОУ «Семеновская СОШ», МБОУ 

«Селекционная СОШ», МБОУ «Нововознесенская СОШ», МБОУ «Знаменская 

СОШ», МБОУ «Пригородная СОШ», МБОУ «Покровская СОШ», филиале «МБОУ 

«СОШ №13» - «СОШ №9», филиале МБОУ «Славгородская СОШ» - «Архангель-

ская ООШ», филиале МБОУ «Славгородская СОШ» - «Максимовская ООШ»; 

-  в 1 - 8 классах   пилотных школ по апробации ФГОС – 2021: МБОУ «СОШ №10» 

и МБОУ «СОШ №15». 

2. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 01.05.2022 

 разработать план мероприятий по введению ФГОС – 2021, ознакомить родителей 

(законных представителей) обучающихся с требованиями  ФГОС – 2021, размес-

тить до 22.08.2022 основные образовательные программы начального общего и ос-

новного общего образования на сайте общеобразовательной организации. 

3. Разместить настоящий приказ на сайте Комитета администрации г. Слав- 

 города Алтайского края по образованию в срок до 01.04.2022. 

            4.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

  

Председатель Комитета                                                                О.С. Тараненко 

 
 

Адам Наталья Львовна 

8 (38568) 5-17-86 (254) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

   


